
GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

A Secretária de Saúde do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o disposto na Lei nº 18.139 de 18.01.2023 e no Decreto nº 36.108, publicado no
D.O.E. de 21.01.2011, alterado pelo Decreto nº 54.588, publicado no D.O.E de
15.04.2023, RESOLVE: Homologar o Resultado Final da Seleção Pública Simplificada
para provimento do Cargo Comissionado de Diretor Presidente Da Fundação De
Hematologia E Hemoterapia De Pernambuco - HEMOPE, regida através da Portaria SES
nº 202, publicada no DOE de 25/05/2023.

RESULTADO FINAL

DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE
PERNAMBUCO - HEMOPE

CLASSIFICADOS

NOME CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

RAQUEL CARNEIRO DE ALBUQUERQUE SANTANA TEIXEIRA 1º 9,03

SILVIO NICOLAU DE OLIVEIRA 2º 8,62

SEVERINO AGUINAILDO DE LIMA 3º 8,25

Zilda do Rego Cavalcanti

Secretária Estadual de Saúde


